Protokół Nr III /2018
Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data III  sesji– 18.12.2018r.

Miejsce posiedzenia – Centrum Kultury sala narad Bytnica.
Godzina rozpoczęcia – 15:00

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan  Tomasz Kotlarz
Protokolant – Marlena Żyłanis

W sesji uczestniczyło ……..  Radnych  (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu). 
Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Wójt Gminy – Pan Sebastian Bartczak
2. Sekretarz  Gminy – Pani Grażyna Fieńko

3. Skarbnik – Pani Agnieszka Nowak
4. Ewelina Nawrocka – Kierownik OPS
5. Mieczysław Pilecki - Po. Kierownika ZGK w Bytnicy Mieczysław Pilecki

6. Małgorzata Kurcaba – Kierownik Biblioteki
7. Aneta Magdziarz – Dyrektor ZE Bytnica

8. Kamil Kuśnierek – Przewodniczący Rady Powiatu

9. Radosław Sujak – Członek Zarządu Powiatu Krośnieńskiego
10. Paweł Szwed – Radny Powiatu Krośnieńskiego
11. Marzena Szofer – Radna Powiatu Krośnieńskiego

12. Krystyna Bryszewska – Radna Powiatu Krośnieńskiego

13. Grzegorz Kieliszak – Radny Powiatu Krośnieńskiego, członek zarządu

14. Piotr Niemiec – Nadleśniczy Nadleśnictwa Bytnica

15. Leszek Olgrzymek – Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RPO Bytnica

16. Piotr Stetner  -Dzielnicowy

17. Iwona Włodarczyk – Przewodnicząca GKRPA

18. Aldona Stapurewicz- Prezes Stowarzyszenia RMW

19. Barbara Wachowicz – Prezes Miłośnicy Dobrosułowa

Sołtysi z terenu Gminy

· Sylwia Wiśniewska  – Sołectwo Drzewica

· Tadeusz Witkowski – Sołectwo Dobrosułów

· Bożena Antczak – Sołectwo Bytnica

· Piotr Jędrzejek – Sołectwo Gryżyna
· Danuta Spychała – Sołectwo Budachów

· Iwona Napieralska – Sołectwo Struga

· Teresa Iwanowska - Sołectwo Grabin
Obecnych  7 sołtysów na 7 sołectw. (lista obecności sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu)
Ad. 1 Otwarcie III  sesji 
Otwarcia III sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 15:00 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 Radnych na ustawowy skład 15 co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. (lista obecności w załączeniu).  Poinformował, iż sesja jest nagrywana i transmitowana na żywo od momentu zmiany ustawy. Dodatkowo zostanie z niej sporządzony protokół. Poinformował, że niestety dzisiaj z przyczyn technicznych ponieważ nie działa internet nie będzie transmitowana na żywo. Powitał radnych, zaproszonych gości i sołtysów.  (lista obecności w załączeniu).
Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad III sesji.
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że Państwo Radni otrzymali porządek obrad.  Zapytał czy ktoś chce wnieść jakieś poprawki, wnioski do porządku obrad. 
Wniosków ani poprawek nie było. Przewodniczący obrad przedstawił  porządek III sesji. 
1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad III sesji.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji nr II.

4. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.

6. Podjęcie uchwały w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bytnica na lata 2019–2029.

7. Podjęcie uchwały w sprawie: uchwały budżetowej Gminy Bytnica  na 2019 rok

8. Interpelacje i zapytania Radnych.

9. Sprawy różne.

10. Zakończenie obrad III sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji nr II.
Pan Przewodniczący obrad poinformował, że protokół z ostatniej sesji został Państwu Radnym przekazany. Poprawki na cztery dni przed sesją nie zostały zgłoszone.
Zapytał o uwagi. 
Nikt głosu nie zabrał. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że protokół, który został złożony obowiązuje w takiej wersji w jakiej został dostarczony Państwu Radnym i zostaje przyjęty na podstawie § 40 ust 2 pkt 4 statutu Gminy Bytnica.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad.  4.
Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady Gminy poruszył następujące kwestie:
- przyjęty protokół i podpisane uchwały po poprzedniej sesji,

- wigilia organizowana przez OPS,

Wigilia organizowana przez sołectwo Drzewica,

- Spotkanie GKRPA,

- wspólne posiedzenie komisji Rady Gminy,

- informacja o dyskusji jaka wywiązała się na temat funkcjonowania ZGK,

- informacja o otrzymanym w dniu dzisiejszym piśmie od jednego z mieszkańców,

- Przedstawienie planu pracy rady na 2019 rok.

Przewodniczący poprosił o pytania. Pytań nie było więc przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 5.
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.

Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi.
Pan Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej stanowiące załącznik do protokołu.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.

Nikt głosu nie zabrał. 
Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. I przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad.  6.
Podjęcie uchwały w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bytnica na lata 2019–2029.
Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi jako projektodawcy uchwały.

Pan Wójt powiedział, że uchwała została szeroko omówiona na komisji. Oddał głos Pani Skarbnik.

Pani Skarbnik  przedstawiła uzasadnienie. 
Przewodniczący obrad zaznaczył, że zgodnie z uchwałą nr 680/2018 składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 27 listopada 2018r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bytnica na lata 2019-2029 przedstawionej wraz z projektem uchwały budżetowej na rok 2019 Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący obrad poinformował, że opinia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jest pozytywna.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad uchwałą. 
Głos zabrali:

Przewodniczący obrad zanim przeszedł do głosowania poinformował, iż z przyczyn technicznych nie działa dzisiaj internet i nie jest możliwe zagłosowanie za pomocą systemu. Statut Gminy w takich przypadkach w § 46 wskazuje procedurę przeprowadzenia imiennego głosowania. Przewodniczący obrad odczytał § 46 statutu Gminy Bytnica. 
Nikt  więcej nie zabrał głosu. Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.
Głosowanie nad uchwałą w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bytnica na lata 2019–2029.
Głosowanie:
Przewodniczący Rady Gminy odczytywał imienny wykaz Radnych z listy dołączonej do uchwały. Wyczytany Radny określił swój głos „za”, „przeciw” lub „wstrzymuję się”. Głos został odnotowany na imiennym wykazie i podpisany przez Radnego oddającego głos.
Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14 radnych

głosów „przeciw”  nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Uchwała w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bytnica na lata 2019–2029 została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 14głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 
W głosowaniu brało udział 14 Radnych na 14 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Uchwała III/16/2018 w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bytnica na lata 2019–2029 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania do w/w uchwały  stanowi załącznik do protokołu.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie: uchwały budżetowej Gminy Bytnica  na 2019 rok
Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi jako projektodawcy uchwały.

Pan Wójt powiedział, że uchwała została szeroko omówiona na komisji. Oddał głos Pani Skarbnik.

Pani Skarbnik  przedstawiła uzasadnienie. 
Przewodniczący obrad zaznaczył, że zgodnie z uchwałą nr 681/2018 składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 27 listopada 2018r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej na rok 2019 wraz z uzasadnieniem  Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie z uwagą  zaopiniowała projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.
Przewodniczący dodał, iż uchwałą nr 682/2018 składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 27 listopada 20187r. w sprawie wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Bytnica na rok 2019 Regionalna Izba Obrachunkowa postanowiła zaopiniować pozytywnie możliwość sfinansowania deficytu budżetu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Bytnica na rok 2019.
Przewodniczący obrad poinformował, że opinia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jest pozytywna.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad uchwałą. 

Głos zabrali:

Przewodniczący obrad poinformował, ze niestety internet jeszcze nie działa więc głosowanie odbędzie się za pomocą imiennego wykazu Radnych.
Nikt  więcej nie zabrał głosu. Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Głosowanie nad uchwałą w sprawie: uchwały budżetowej Gminy Bytnica  na 2019 rok
Przewodniczący Rady Gminy odczytywał imienny wykaz Radnych z listy dołączonej do uchwały. Wyczytany Radny określił swój głos „za”, „przeciw” lub „wstrzymuję się”. Głos został odnotowany na imiennym wykazie i podpisany przez Radnego oddającego głos.
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14 radnych

głosów „przeciw”  nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Uchwała w sprawie: uchwały budżetowej Gminy Bytnica  na 2019 rok została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 14głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” – 0.
W głosowaniu brało udział 14 Radnych na 14 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Uchwała III/17/2018 w sprawie: uchwały budżetowej Gminy Bytnica  na 2019 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania do w/w uchwały  stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad.  8.
Interpelacje i zapytania Radnych.
Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego podpunktu interpelacje i zapytania Radnych.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy ktoś ma interpelację pisemną.

Radny Pan Julian Fieńko złożył dwie interpelacje pisemne w sprawie wytyczenia dojazdu do posesji 139/1 na działce ewidencyjnej 610/3 oraz oświetlenia drogi przy budynku 136a.
Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś ma zapytanie.
Zapytań pisemnych nie było.
Nikt głosu nie zabrał więc Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Przewodniczący ogłosił przerwę o godzinie 15:50. 
Wznowienie obrad o godzinie 16:00.

Ad.  9.
Sprawy różne.

W sprawach różnych głos zabrali:

Nadleśniczy Nadleśnictwa Bytnica Pan Piotr Niemiec zapewnił o sympatii dla mieszkańców gminy Bytnica. Odniósł się do interpelacji Radnego Pana Juliana Fieńko. Złożył życzenia świąteczne.

Godzina 15:05 wyszedł z Sali Pan Piotr Niemiec Nadleśniczy Nadleśnictwa Bytnica. 

Starostwa Powiatu Krośnieńskiego Pan Grzegorz Garczyński podziękował za zaproszenie. Zaprezentował swoją osobę jako Starostę Powiatu Krośnieńskiego. Poinformował, iż planuje przyjeżdżać  często na sesje do gmin aby przekaz informacji był ciągły i na bieżąco. Poinformował o bezpłatnej pomocy prawnej, która można uzyskać w Starostwie. Opowiedział o budżecie powiatu, problemach finansowych związanych ze szpitalem. Podkreślił, że niektóre tematy ważne dla mieszkańców Gminy Bytnica są mu znane m.in. droga Krosno Odrz. – Bytnica. Wyjaśnił, że wszystkie inwestycje ograniczone są możliwościami finansowymi. Odniósł się do spotkania z Wojewodą, na którym m.in. poruszana była kwestia środków na drogi dla mniejszych miejscowości. Przekazał drobny prezent mikołajkowy dla Pana Wójta i Przewodniczącego Rady Gminy.
Przewodniczący obrad odnosząc się do prezentu przytoczył dygresję ze studiów podyplomowych i otrzymywania prezentów i upominków.

Pan Starosta Krośnieński złożył życzenia świąteczne.

Przewodniczący obrad odniósł się do przepływu informacji między gminą a powiatem wymieniając potrzeby poruszane już we wcześniejszych kadencjach: droga odcinek Bytnica – Grabin (zakaz tonażowy), chodnik od Urzędu Gminy Bytnica w kierunku Gryżyny, utrzymanie dróg i poboczy.

Pan Starosta Krośnieński powiedział, że całą listę potrzeb otrzymał już od Pani Marzeny Szofer i ma nadzieje, że uda się to zrealizować.

Radny Pan Marian Pakuła odniósł się do sytuacji  szpitala i zaapelował do władz Starostwa aby zrobili wszystko by szpital odzyskał dobre imię ponieważ tego póki co nie ma. 

Pan Wójt poruszył temat zimowego utrzymania dróg, przytoczył historię wcześniej zawieranych umów współpracy między Gminą a Powiatem. Wyraził deklaracje współpracy i ponownego podpisania umowy  dot. zimowego utrzymania dróg  z Powiatem. 
Pani Marzena Szofer Radna Powiatu Krośnieńskiego opowiedziała o swojej roli w Powiecie i pełnionych przez siebie funkcjach. Podziękowała przedstawicielom powiatu za tak liczny udział w sesji Rady Gminy Bytnica. Poinformowała, iż Pan Starosta  zapewnił, iż w miarę możliwości będzie uczestniczył w sesji Rady Gminy Bytnica. Opowiedziała o swoich działaniach jako Radnej Powiatowej. Powiedziała, iż chciałaby ufundować stypendium do szkoły, obecnie już dołożyła się do paczek świątecznych. Poprosił aby wymagać od niej ponieważ chce wykonywać pracę radnej jako społeczną. 

Radna Sejmiku Województwa Lubuskiego Pani Anna Chinalska podziękowała za zaproszenie. Pogratulowała Panu Wójtowi i Panu Przewodniczącemu Rady Gminy Bytnica oraz Radnym Gminy. Życzyła dobrej i owocnej współpracy i dobrych decyzji. Zaprezentowała siebie jako Radną Sejmiku Województwa Lubuskiego. Opowiedziała o swoim doświadczeniu w oświacie i w działalności społecznika. Opowiedziała także o swoich działaniach w sejmiku m.in. światłowody i internet, przybliżyła fundusze i projekty z jakich można pozyskać dofinansowanie m.in. „młodzi on-line”, „senior 50+””siłownie pod chmurką”, „projekty na zabytki”. Przedstawiła informację na temat budżetu Województwa. Odniosła się do prośby o lustro na drodze od Czetowic i poinformowała, że już ono jest zamontowane. 
Godzina 16:40 salę obrad opuścili: Starosta Powiatu Krośnieńskiego Pan Grzegorz Garczyński, Członek Zarządu Powiatu Krośnieńskiego Pan Radosław Sujak oraz Sołtys sołectwa Drzewica Pani Sylwia Wiśniewska i Sołtys sołectwa Struga Pani Iwona Napieralska. 
Pani Anna Chinalska opowiedziała także o budowie mostów, obwodnicy Krosna Odrzańskiego. Złożyła świąteczne życzenia.
Przewodniczący obrad bardzo podziękował. Przytoczył zapisy statutu odnośnie czasu wypowiedzi na sesji. Powiedział także, że w uzasadnionych przypadkach Przewodniczący Rady może odstąpić od tej zasady. Wyjaśnił, że dzisiaj taki uzasadniony przypadek nastąpił ponieważ Pani Ania ma urodziny. Z tej okazji złożył Pani Annie wraz z Wójtem życzenia. 
Pan Bogdan Kasperski przedstawił prezentację na temat nowo zawiązanego Parafialnego Zespołu Ekologicznego w Bytnicy, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

O godzinie 16:50 na salę wszedł Pan Leszek Olgrzymek Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RPO Bytnica.
Pan Wójt odniósł się do prezentacji i zaznaczył, że sam należy do zespołu i zachęcał do tego innych .

Przewodniczący obrad podziękował i powitał Pana Leszka Olgrzymka. 

Radna Pani Danuta Spychała poruszyła temat śmieci i opłaty za nie.

Pan Wójt wyjaśnił kwestię opłaty z Marszowa i potwierdził, ze opłata za śmieci już ją ujmuje.

Pani Anna Chinalska odnośnie tego tematu poinformowała, że zmieni się Wojewódzki  plan gospodarki odpadami, Zaznaczyła, że ten temat w sejmiku zostanie poruszony w lutym lub marcu.

Nikt więcej nie zabrał głosu więc Przewodniczący obrad podziękował za dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 
Ad. 10. Zakończenie III sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Przewodniczący obrad podziękował zebranym Radnym , Sołtysom i gościom za przybycie i zamknął posiedzenie III sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie 17:00
Protokół sporządziła:

Marlena Żyłanis    
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Przewodniczący Rady Gminy










/-/ Tomasz Kotlarz
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